legislativa que seja requerido à secretaria municipal de saúde posição sobre o pagamento

das emendas parlamentares destinadas pelo o senador Styvenson Valentim no valor de

R$3.050.000.00 erres milhões e cinquerua mil reais) e da liderança do partido

republicanos no valor de 1.294.000,00 ( Um milhão, duzentos e noventa e quatro mil

reais) pois as mesmas foram depositadas desde o dia 28 de fevereiro do ano de 2024 e até

este momento não foram repassadas. Tendo em vista que, o não pagamento dessas

emendas está prejudicando pacientes que aguardam na fila de espera das cirurgias